
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 858 DEL 31/07/2018

OGGETTO: XXXIV Edizione Festival Internazionale di Mezza Estate   Anno 2018 - Approvazione 
contratti compagnie   - Impegni di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 1 dell’11.01.2017 con cui la sottoscritta veniva nominata

responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale, con attribuzione delle funzioni dirigenziali, 

 

Viste:

-          la deliberazione di Giunta comunale n. 164 del 3.07.2018 di approvazione del programma

definitivo della manifestazione “Festival Internazionale di Mezza Estate” dell’anno 2018;

-          la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  20 del  29.01.2018 di  approvazione di  protocolli

d’intesa per scambi culturali con Opera Nazionale Rumena di Cuj-Napoca (Romania);

-          la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  23 del  29.01.2018 di  approvazione di  protocolli

d’intesa per scambi culturali con la Symphony Orchestra of radio televisione of Serbia;

-          la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  22 del  29.01.2018 di  approvazione di  protocolli

d’intesa per scambi culturali con l’Accademia di Santa Cecilia;

-          la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  21 del  29.01.2018 di  approvazione di  protocolli

d’intesa per scambi culturali con l’Ente Luglio Musicale Trapanese – Teatro di Tradizione;

-          la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  19 del  29.01.2018 di  approvazione di  protocolli

d’intesa per scambi culturali con Fondazione Festival Pucciniano;

-          la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  10 del  25.01.2018 di  approvazione di  protocolli

d’intesa per scambi culturali con l’Orchestra Sinfonica di Stato di Istanbul (Turchia);



-          la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  12 del  25.01.2018 di  approvazione di  protocolli

d’intesa per scambi culturali con il Coro Lirico d’Abruzzo;

-          la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  13 del  25.01.2018 di  approvazione di  protocolli

d’intesa per scambi culturali con il Macedonia Opera and Ballet – Macedonia;

-          la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  15 del  25.01.2018 di  approvazione di  protocolli

d’intesa per scambi culturali con il Teatro di Stato di Stara Zagora – Bulgaria;

-          la deliberazione di Giunta comunale n. 284 del 29.12.2017 di approvazione di protocolli

d’intesa per scambi culturali con il Conservatorio statale di Musica “Nicola Sala” di Benevento;

-          la  deliberazione di  Giunta comunale  n.143 del  19.06.2018 di  approvazione di  protocolli

d’intesa per scambi culturali con il Teatro Nazionale dell’Opera e Balletto di Tirana;

 

Ritenuta la propria competenza residuale in materia;

 

Visti gli allegati contratti relativi agli spettacoli che si svolgeranno nell’ambito del Festival Internazionale

di Mezza Estate e ritenuto doverlo approvare;

 

Ritenuto impegnare la somma complessiva pari ad € 26.800,00 relativa al compenso all’ artista sul cap.

501.0 del corrente bilancio e la somma complessiva di € 530,00 quale rimborso delle spese di viaggio

sostenute dall’ artista sul cap. 501.30, secondo le modalità sotto elencate;

 

Visto il bilancio di previsione 2018, esecutivo;

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto  in premessa:

Ø      Approvare  l’  allegato  contratto  relativo  allo  spettacolo  sotto  indicato  che  si

svolgerà nell’ambito del Festival Internazionale di Mezza Estate dell’anno 2018;

Ø      Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 26/2000 e del principio contabile

applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, sul cap. 501 – art. 0 -



 del Bilancio 2018 – gestione competenza – “Spese per il Festival di Mezza Estate” (vedi all. uff.

Ragioneria)  la  somma  complessiva  di  €  26.800,00,  corrispondente  ad  obbligazione

giuridicamente perfezionata, come nel seguito specificata, quali compensi agli artisti impegnati

nella manifestazione;

Ø      Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 26/2000 e del principio contabile

applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, sul cap. 501 – art. 30 -

 del Bilancio 2018 – gestione competenza – “Spese per il Festival di Mezza Estate” (vedi all. uff.

Ragioneria) la somma complessiva di € 530,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente

perfezionata, come nel seguito specificata, quale rimborso delle spese di viaggio sostenute da

alcuni artisti impegnati nella manifestazione;

 

 

Compagnia/artista Spettacolo Giorno Costo Cap. di spesa

Associazione  CORO

LIRICO D’ABRUZZO

Via Luigi Galvani 30

Lanciano

CF

CVCGRG82A26E435O

Associazione  senza  scopo  di

lucro e  senza dipendenti – non

può produrre Durc

Giacomo  Puccini  –  Suor

Angelica

 

Concerto  Istituzionale  per  il

750°  anniversario  della

Battaglia di Tagliacozzo

 

Giacomo  Puccini  –  Madama

Butterfly

 

5 agosto

 

 

23 agosto

 

 

24 agosto

€ 5.300,00

(compenso)

Cap. 501.0

Soc. Coop. Orchestra del

Teatro  Cilea  di  Reggio

Calabria

Via Sorgonà 4/a 

Ciclo  Musica  da  Camera  –

Matinè in Chiesa

 

Musica  da  camera:  Amore

dopo Amore – La Musica del

12 agosto

 

18 agosto

€ 1.000,00

(compenso)

Cap. 501.0



Reggio Calabria

CF 02378900803

Durc INPS_10236967

del 4.04.2018

Cuore

 

Associazione  “Sannio

Arte  e  Cultura”Via

Montedoro - San Giorgio

La Molara (BN)

CF 01353090622

Associazione  senza  scopo  di

lucro e  senza dipendenti – non

può produrre Durc

Concerto a Marsia

 

Musica da Camera

 

 

 

13 agosto

 

16 agosto

 

18 agosto

€ 3.650,00 Cap. 501.0

DEJAN SAVIC

Bulevar  Despota  Stefana

053A

Serbia

CF

SVCDJN57H27Z157W

Protocollo  di  Intesa  scambi

culturali con la Serbia

Musica da camera

 

Opera Gala – Tutte le donne di

Puccini

 

Giacomo  Puccini:  Suor

Angelica

4 agosto

 

7 agosto

 

 

15 agosto

€ 10.000,00

(compenso)

Cap. 501.0

DEJAN SAVIC

Bulevar  Despota  Stefana

053A- Serbia

CF

SVCDJN57H27Z157W

Musica da camera

 

Opera Gala – Tutte le donne di

Puccini

Giacomo  Puccini:  Suor

4 agosto

 

7 agosto

 

€ 350,00

(rimborso

spese  di

viaggio)

Cap. 501.30



Protocollo  di  Intesa  scambi

culturali con la Serbia

Angelica  

15 agosto

CASERO RICARDO

Nato  a  Valencia  il

2.01.1966

CF CSRRRD66A02Z131K

Concerto all’Alba

 

 

20 agosto € 180,00

(rimborso

spese  di

viaggio)

Cap. 501.30

Società  Culturale  Artisti

Lirici  Torinese

“Francesco Tamagno”

Via Pietro Giuria 40

10126 Torino

P.Iva 06303990011

Durc  INPS_11238300  del

29.06.2018 – regolare

Opera:  Giacomo Puccini-Suor

Angelica

 

Giacomo  Puccini  –  Madama

Butterfy

15 agosto

 

24 agosto

€ 3.000,00 Cap. 501.0

ERGO  SUM

PRODUZIONI

Circonvallazione  Clodia

163-171

Roma

P.Iva 14405801003

Durc  INPS_10867642  del

28.05.2018 -regolare

Enrico  Lo  Verso_  “Uno,

nessuno,  centomila”  di  Luigi

Pirandello

18 agosto € 3.850,00

(compenso)

Cap. 501.0

 

Ø      Liquidare le spese di che trattasi, con separato atto, a prestazione regolarmente

resa, secondo i termini contrattuali e ad avvenuta presentazione della documentazione fiscale



per  i  compensi  e  della  documentazione  relativa  alle  spese  effettivamente  sostenute  per  il

rimborso delle spese di viaggio.

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1146

del 31/07/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 31/07/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1146 del 31/07/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 501 811 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 5.300,00

2018 501 812 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.000,00

2018 501 813 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 3.650,00

2018 501 814 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 10.000,00

2018 501 815 1 05 02 1 03 1.03.02.02.001
Rimborso per viaggio e 
trasloco

350,00

2018 501 816 1 05 02 1 03 1.03.02.02.001
Rimborso per viaggio e 
trasloco

180,00

2018 501 817 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 3.000,00

2018 501 818 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 3.850,00

TAGLIACOZZO, lì 02/08/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1432

Il  03/08/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  858 del 02/08/2018 con

oggetto:

XXXIV Edizione  Festival  Internazionale  di  Mezza  Estate    Anno  2018  -  Approvazione  contratti

compagnie   - Impegni di spesa.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 03/08/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


